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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2021 - 30. september 
2022 for VO ApS.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 30. september 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2021 - 30. 
september 2022.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Nørre Alslev, den 13. april 2023

Direktion

Heidi Frimann

Direktør
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Til kapitalejerne i VO ApS
 
Konklusion
Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for VO ApS for regnskabsåret 1. oktober 2021 - 30. september 
2022, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. 
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets 
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 
regnskabsåret 1. oktober 2021 - 30. september 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små 
virksomheder og FSR - danske revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter 
årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar 
for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med 
International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd 
(IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 
forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og 
egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 
at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
 
Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger 
med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører 
specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.
 
En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er 
hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger 
samt vurdering af det opnåede bevis.
 
Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker 
derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.
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Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i 
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden 
opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen.
 

Vordingborg, den 13. april 2023

Øernes Revision Registreret Revisionsaktieselskab

CVR-nr. 37121924

Jesper Bo Winther

Statsautoriseret revisor

mne26864

medlem af FSR - danske revisorer
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Virksomheden VO ApS

Rasmus Sigvardtsvej 6

4840 Nørre Alslev

CVR-nr. 38405691

Stiftelsesdato 9. februar 2017

Hjemsted Guldborgsund

Regnskabsår 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Direktion Heidi Frimann, Direktør

Revisor Øernes Revision Registreret Revisionsaktieselskab

Næstvedvej 2

4760 Vordingborg

CVR-nr. 37121924

P-nr. 1020785272

Pengeinstitut Lollands Bank A/S

Algade 52

4760 Vordingborg
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter består i handel med specialværktøj, slibning af specialværktøj mv. samt anden 
efter ledelsens skøn hermed beslægtet virksomhed.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2021 - 30. september 2022 udviser et resultat på kr. 
281.902, og selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en balancesum på kr. 6.687.925, og en egenkapital 
på kr. 2.045.408.
 
Selskabet har i regnskabet foretaget rettelser af sammenligningstal. Der henvises til omtale under anvendt 
regnskabspraksis.
 

T
h

is
 d

o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

5
fe

3
0
d
P

z
ty

q
2
4
9
7
9
5

6
9

3



VO ApS

Anvendt regnskabspraksis
 

-8 -
 

Generelt
 
Årsrapporten for VO ApS for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for 
virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Rettelse af væsentlige fejl vedrørende foregående år
Selskabet har konstateret en væsentlig fejl før år 2020/21 med opgørelse af varelager på kr. 317.133. Fejlen har en 
negativ effekt på egenkapitalen i sammenligningsåret 2020/21 på kr. 247.364. Egenkapitalen primo 2020/21 er 
påvirket med nettoeffekten på kr. 247.364.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Generelt om indregning og måling
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
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Resultatopgørelsen
 
Bruttofortjeneste
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten 
bruttofortjeneste.
 
Bruttofortjenesten består af en sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, andre driftsindtægter, 
omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.
 
Nettoomsætning
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden 
årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes 
eksklusive moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.
 
Andre driftsindtægter
Andre driftsindtægter omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, 
herunder lønrefusioner.
 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter køb af varer og ydelser med henblik på forarbejdning og 
videresalg heraf samt regulering i lagerbeholdninger, og som direkte kan henføres til nettoomsætningen.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, andre driftsmiddelomkostninger, lokaler, 
administration og autodrift.
 
Materielle anlægsaktiver med en anskaffelsessum under den skattemæssige grænse for småanskaffelser 
omkostningsføres i anskaffelsesåret.
 
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og gager, pensioner samt andre omkostninger til social sikring .
 
Andre personaleomkostninger indregnes under andre eksterne omkostninger.
 
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af aktivernes brugstid i 
virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen.
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i 
resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.
 
Andre driftsomkostninger
Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens væsentlige 
aktiviteter, herunder hensættelser til tab på debitorer.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Posterne indeholder renter.
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Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter årets regulering af udskudt skat.
 
Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske 
datterselskaber.
 
Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses 
skattepligtige indkomst. Virksomheder med skattemæssige underskud modtager sambeskatningsbidrag fra 
virksomheder, som har kunnet anvende det aktuelle underskud (fuld fordeling).
 

Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med 
eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger 
restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.
 
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en 
ændring i regnskabsmæssigt skøn.
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor 
aktivet er klart til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, 
komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de 
enkelte bestanddele er forskellig.
 
Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes 
brugstider:
 

Brugstid Restværdi

Produktionsanlæg og maskiner 5-10 år 601.000 kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år 15.000 kr.

Indretning af lejede lokaler 5 år 0 kr.

Varebeholdninger
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.
 
Andre tilgodehavender
Andre tilgodehavender omfatter deposita samt tilgode pension mv.
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Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.
 
Udbytte
Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte 
indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.
 
Hensatte forpligtelser
Udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig 
og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller 
afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i 
skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter.
 
Gældsforpligtelser
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris 
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem 
provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.
 
Anden gæld
Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Note

2021/22
kr. 

2020/21
kr. 

Bruttofortjeneste 7.714.559 8.145.032

Personaleomkostninger 1 -6.928.189 -6.424.099

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -392.216 -378.340

Andre driftsomkostninger 40.457 -57.266

Driftsresultat 434.611 1.285.327

Finansielle indtægter 3.291 144

Finansielle omkostninger 2 -102.137 -115.030

Resultat før skat 335.765 1.170.441

Skat af årets resultat 3 -53.863 -243.327

Årets resultat 281.902 927.114

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 300.000 300.000

Overført resultat -18.098 627.114

Resultatdisponering 281.902 927.114
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Note

2022
kr. 

2021
kr. 

Aktiver

Produktionsanlæg og maskiner 4 2.561.920 2.267.910

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 15.000 20.550

Indretning af lejede lokaler 6 91.730 88.149

Materielle anlægsaktiver 2.668.650 2.376.609

Anlægsaktiver 2.668.650 2.376.609

Fremstillede varer og handelsvarer 1.995.375 1.607.376

Varebeholdninger 1.995.375 1.607.376

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 1.870.245 1.924.373

Andre tilgodehavender 13.917 25.069

Periodeafgrænsningsposter 139.738 189.565

Tilgodehavender 2.023.900 2.139.007

Likvide beholdninger 0 841.104

Omsætningsaktiver 4.019.275 4.587.487

Aktiver 6.687.925 6.964.096
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Note

2022
kr. 

2021
kr. 

Passiver

Virksomhedskapital 50.000 50.000

Overført resultat 1.695.408 1.713.506

Udbytte for regnskabsåret 300.000 300.000

Egenkapital 2.045.408 2.063.506

Hensættelser til udskudt skat 250.924 197.061

Hensatte forpligtelser 250.924 197.061

Gæld til banker 1.237.475 0

Selskabsskat 0 237.974

Langfristede gældsforpligtelser 7 1.237.475 237.974

Gæld til banker 618.998 391.920

Leverandører af varer og tjenesteydelser 488.119 460.952

Gæld til tilknyttede virksomheder 194.411 130.671

Selskabsskat 237.974 78.958

Anden gæld 1.614.616 3.403.054

Kortfristede gældsforpligtelser 3.154.118 4.465.555

Gældsforpligtelser 4.391.593 4.703.529

Passiver 6.687.925 6.964.096

Eventualforpligtelser 8

Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 9
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  Udbytte for  

Virksomheds Overført regnskabs-  

kapital resultat året I alt

Egenkapital 1. oktober 2021 50.000 1.713.506 300.000 2.063.506

Foreslået udbytte 0 0 300.000 300.000

Betalt udbytte 0 0 -300.000 -300.000

Årets resultat 0 -18.098 0 -18.098

Egenkapital 30. september 2022 50.000 1.695.408 300.000 2.045.408
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2021/22 2020/21

1. Personaleomkostninger
Lønninger 6.002.406 5.542.570

Pensioner 758.354 731.482

Andre omkostninger til social sikring 167.429 150.047

6.928.189 6.424.099

Gennemsnitligt antal beskæftigede 16 15

2. Finansielle omkostninger
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder 4.826 3.654

Andre finansielle omkostninger 97.311 111.376

102.137 115.030

3. Skat af årets resultat
Skat af årets resultat 0 237.974

Regulering af udskudt skat 53.863 5.353

53.863 243.327

T
h

is
 d

o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

5
fe

3
0
d
P

z
ty

q
2
4
9
7
9
5

6
9

3



VO ApS

Noter
 

-17 -
 

2022 2021

4. Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris primo 3.634.363 3.670.310

Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 631.819 147.363

Afgang i årets løb 0 -183.310

Kostpris ultimo 4.266.182 3.634.363

Af- og nedskrivninger primo -1.366.453 -1.090.888

Årets afskrivninger -337.809 -310.398

Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver 0 34.833

Af- og nedskrivninger ultimo -1.704.262 -1.366.453

Regnskabsmæssig værdi ultimo 2.561.920 2.267.910

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo 105.805 105.805

Kostpris ultimo 105.805 105.805

Af- og nedskrivninger primo -85.255 -68.606

Årets afskrivninger -5.550 -16.649

Af- og nedskrivninger ultimo -90.805 -85.255

Regnskabsmæssig værdi ultimo 15.000 20.550

6. Indretning af lejede lokaler
Kostpris primo 256.468 256.468

Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 52.438 0

Kostpris ultimo 308.906 256.468

Af- og nedskrivninger primo -168.319 -117.026

Årets afskrivninger -48.857 -51.293

Af- og nedskrivninger ultimo -217.176 -168.319

Regnskabsmæssig værdi ultimo 91.730 88.149
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7. Langfristede gældsforpligtelser
Forfald Forfald Forfald

efter 1 år indenfor 1 år efter 5 år

Gæld til banker 707.475 530.000 0

707.475 530.000 0

8. Eventualforpligtelser
Forpligtelser udgør 1.684 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører 
sambeskatningen.
Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for H. &. J. Frimann Holding ApS, der er administrationsselskab i 
sambeskatningen.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Til sikkerhed for mellemværende med Lollands Bank A/S, udestående kr. 1.856.473, er der deponeret skadesløsbrev 
på nominelt 5.000 t.kr. i løsøre (regnskabsmæssigværdi kr. 6.534.270), ejerpantebrev på 400 t.kr. i matr. nr. 22 h 
Rørbæk by, Sakskøbing samt afgivet selvskyldnerkaution af ledelsen.
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